
 

Stránka 1 z 4 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE IV.  

dle ust. § 98 a § 99 ZZVZ  

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v zadávacím řízení k realizaci veřejné zakázky „Elektronické 

zabezpečení a fyzická ostraha objektů městského obvodu Slezská Ostrava“ poskytuje 

níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 19. 9. 2018): 

Je možné se zúčastnit pouze jedné části uvedeného výběrového řízení? 

Informace zadavatele (poskytnuta dne 20. 6. 2018):   

Zadavatel odkazuje na znění bodu 2.1. zadávací dokumentace, kde je výslovně uvedeno, že je 

možné účastnit se i pouze jedné části zadávacího řízení, konkrétně: „Účastník je oprávněn dle 

své volby podat nabídku na jednu část anebo na obě části veřejné zakázky.“ 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 19. 9. 2018): 

V návaznosti na součást plnění předmětu Smlouvy na elektronické zabezpečení objektů MO 

Slezská Ostrava požadujeme seznam typů použitých zabezpečovacích ústředen na 

jednotlivých objektech a) – g). Potřebujeme to k nacenění jednotkové odměny za provedení 

servisu EZS. 

Informace zadavatele (poskytnuta dne 20. 6. 2018):   

Zadavatel k dotazu doplňuje následující údaje: 

a) Náměstí Jurije Gagarina 4/1196, 5/1195, 6/1194: ústředna Paradox EVO192 

b) Sídlo objednatele Těšínská 138/35: ústředna Paradox EVO192 

c) Galerie Těšínská 138/35, Slezská Ostrava: ústředna Paradox EVO48 

Zadavatel: 

 Statutární město Ostrava - městský obvod Slezská Ostrava 

sídlem: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

 

Veřejná zakázka: 

„Elektronické zabezpečení a fyzická ostraha objektů městského obvodu Slezská 

Ostrava“  

 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 4 

 

d) Kulturní dům Na Druhém 358/4, Ostrava – Muglinov: ústředna Paradox Esprit 748 

e) Pečovatelská služba Heřmanická 1857/19a, Slezská Ostrava – krček: ústředna Paradox 

Magellan MG5050 

f) Nebytový objekt Riegrova 1/3, Ostrava – Hrušov: ústředna Paradox Magellan MG5050 

g) Dům s pečovatelskou službou Hladnovská 757/119a, Ostrava – Muglinov: ústředna 

Paradox EVO48 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 25. 6. 2018): 

V čl. č. 9.2 Směrnice pro výkon bezpečnostní služby v objektu Hřbitovní správy Těšínská 105, 

je uvedena povinnost zaměstnanců SBS zajistit schůdnost a sjízdnost přilehlých chodníků a 

komunikací (zametaní a odhrnování sněhu apod.). V této souvislosti Vás tímto žádám 

o upřesnění rozsahu uvedené povinnosti, a to v množství m2 a zveřejnění plánu areálu 

s vyznačením ploch na kterých má být uvedená povinnost pracovníků SBS vykonávána. 

Informace zadavatele (poskytnuta dne 26. 6. 2018):   

Povinnost zaměstnanců SBS zajistit schůdnost a sjízdnost přilehlých chodníků a komunikací 

(zametání a odhrnování sněhu apod.) se týká bezprostředního okolí vrátnice u vjezdu na 

hřbitov z ulice Na Najmanské. Jedná se o chodníky a zpevněnou plochu tvořenou zámkovou 

dlažbou, kde se pohybují strážní, celková plocha činí 50 m2. Povinnost spočívá v udržování 

plochy ve schůdném stavu ve všech ročních obdobích (zametání listí, odstraňování 

a odhrnování sněhu případně odstraňování ledovky posypovou solí). 

 

Situační výkres s vyznačením plochy: 

 

  



 

Stránka 3 z 4 

 

Pohled s vyznačením plochy: 

 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (obdržena dne 2. 7. 2018): 

I když se v Zadávací dokumentaci, v bodě 6.4. obecně hovoří o možnosti prokázání části 

chybějící kvalifikace prostřednictvím jiných osob, tak v Technické kvalifikaci pro Část č.1 není 

nikde specifikován požadavek na vlastní Zásahovou jednotku poskytovatele. Ve smlouvě na 

elektronické zabezpečení objektů městského obvodu Slezská Ostrava se pak hovoří, v Článku 

l., o včasném zásahu zásahové jednotky Poskytovatele. 

Dotaz č. 1 

Povoluje zadavatel zajištění Zásahové jednotky prostřednictvím subdodavatele nebo je 

poskytovatel povinen mít vlastní zásahovou jednotku? 

Informace zadavatele (poskytnuta dne 3. 7. 2018):   

Zadavatel ani ve formulaci požadavku na technickou kvalifikaci pro část 1 veřejné zakázky, ani 

ve formulaci smluvních podmínek plnění předmětu veřejné zakázky, nijak neomezil možnost 

zajištění Zásahové jednotky prostřednictvím poddodavatele 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (obdržena dne 4. 7. 2018): 

Dobrý den, ve věci výše uvedené veřejné zakázky si Vás dovoluji požádat o informaci, zda je 

možné přiložené smlouvy obdržet v editovatelné podobě nebo zda je nutné údaje 

požadované k doplnění vypsat ručně. 

V případě, že je možné smlouvy v editovatelné podobě obdržet, prosím o laskavé zaslání. 



 

Stránka 4 z 4 

 

Informace zadavatele (poskytnuta dne 4. 7. 2018):   

Zadavatel umožňuje vepsání požadovaných údajů účastníky do již uveřejněné verze návrhu 

smluv strojově i ručně. Stejně tak umožňuje vyplnění editovatelné podoby smluv, které tímto 

uveřejňuje na profilu zadavatele jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace IV. 

 

 

V Brně dne 4. 7. 2018 

Statutární město Ostrava - městský obvod Slezská Ostrava, 

právně zastoupené MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář, na základě plné moci 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., jednatel a advokát 


		2018-07-04T14:44:35+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




